[image: Gerb_document4b]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2021                                                                                     № 7

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения  Собрания представителей муниципального образования Киреевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район»

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Киреевский район, Положением  «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Киреевский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения  Собрания представителей муниципального образования Киреевский район                  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район» (приложение 1).
2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения  Собрания представителей муниципального образования Киреевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район» 26 июля 2021 года в 11:00 часов по адресу: Тульская область, Киреевский район, город Киреевск, ул. Титова, дом 4, здание администрации муниципального образования Киреевский район, 3 этаж, зал заседаний.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей  муниципального образования Киреевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район» в количестве 4 человек и утвердить её состав (приложение 2).
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей  муниципального образования Киреевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район» в установленном порядке обеспечить проведение публичных слушаний и организовать учет предложений в следующем порядке:
4.1. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения Собрания представителей муниципального образования Киреевский район                «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район» направляются в срок до 25 июля 2021 года по адресу: Тульская область, Киреевский район, город Киреевск, ул. Титова, дом 4, здание администрации муниципального образования Киреевский район, 1 этаж, кабинет № 40, тел.: 8(48754)6-15-83, в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
4.2. Предложения, внесенные с нарушением срока, установленного пунктом 4.1 настоящего постановления, не рассматриваются.
5. Обнародовать настоящее постановления путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.kireevsk.tularegion.ru и на информационных стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Киреевский район.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

                        Глава
 муниципального образования
                Киреевский район                                                    А.И.Лепёхин

Приложение 1
к постановлению главы
муниципального образования
Киреевский район
от 30.01.2021 года № 7
ПРОЕКТ
[image: Gerb_document4b]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
6-ой СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от _________                                                                                       № ______

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Киреевский район

В целях приведения Устава муниципального образования Киреевский район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 64, 65 Устава муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Киреевский район следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 1 статьи 8:
а) в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
б) в пункте 25 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;
1.2. В части 4 статьи 33:
а) в пункте 5 знак «.» заменить знаком «;»;
б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
1.3.  Часть 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
1.4. В статье 41:
 а) в абзаце первом части 2.1 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
б) абзац втором части 2.1 изложить в следующей редакции:
«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов.»;
1.5. Пункт 9 части 1 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.6. Пункт 4 части 1 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.7. Пункт 8 части 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
3. Настоящее решение обнародовать в местах для обнародования нормативных правовых актов муниципального образования Киреевский район после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

                    Глава
 муниципального образования
          Киреевский район                                                         А.И. Лепёхин

Приложение 2
к постановлению главы
муниципального образования
Киреевский район
от 30.01.2021 № 7

СОСТАВ
комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей  муниципального образования Киреевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район»

	1.
	Лепёхин Андрей Иванович
	- глава муниципального образования Киреевский район;

	2.
	Нефедова Елена Николаевна
	- председатель постоянной комиссии Собрания представителей муниципального образования Киреевский район по организационной работе, регламенту и депутатской этике; депутат Собрания представителей муниципального образования Киреевский район;

	3.
	Хлопов Владимир Михайлович
	- председателя комиссии по вопросам собственности, землепользования и развитию предпринимательства, депутат Собрания представителей муниципального образования Киреевский район;

	  4.
	Михайлова Виктория Евгеньевна
	-  председатель комитета  по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования Киреевский район;

_____________________
image1.jpeg

image2.jpeg